ПРОТОКОЛ № 29-12-21-1
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179
(далее также - Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

29.12,2021 г.

Время начала заседания: 16.00.

Место проведения собрания: Москва, ул. Староалексеевская, д.5, помещение № 600.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации: Малахов Николай Николаевич,
Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич,
Алчеев Вадим Ильясович.

Приглашенные лица:
Директор Панова Людмила Михайловна (осуществляет подсчет голосов).
Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем

вопросам, отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.
2. О прекращении членства в Ассоциации в связи с представлением заявления о

добровольном прекращении членства.
3 . 0 внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «СОМ».

4. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов
Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

СЛУШАЛИ:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и

Секретаря заседания Совета Ассоциации.
По данному вопросу слушали Председателя Совета Малахова Н.Н., который

предложил избрать председательствующим на заседании Совета себя, а секретарем заседания
Совета Ассоциации Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Малахова

Н.Н., Секретарем заседания Совета Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет
голосов.

СЛУШАЛИ:
2. О прекращении членства в Ассоциации в связи с представлением заявления о

добровольном прекращении членства.
По данному вопросу выступил Бутов Владимир Александрович, который довел до

сведения присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «МИКСАП», ИНН 7709926370;

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.
В связи с вышеизложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос о

1

прекращении членства в Ассоциации вышеуказанного члена Ассоциации.

Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«МИКСАП», ИНН 7709926370, в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «МИКСАП», ИНН 7709926370, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации 29 декабря 2021 года.

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального
строительства, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «СОМ».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который
сообщил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью «Евро Холдинг Инжиниринг», ИНН
7751162061.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности
члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального
строительства, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Евро Холдинг
Инжиниринг», ИНН 7751162061.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «Евро Холдинг Инжиниринг», ИНН 7751162061, после
внесения членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 400 000 (Четыреста тысяч)
рублей (Второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:
4. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из

членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который

сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:
1. Общество с ограниченной ответственностью "СИРИС ГРУП", ИНН 7719670913;
2. Общество с ограниченной ответственностью "ДСК-2050", ИНН 9709035200;

2

3. Общество с ограниченной ответственностью "Система", ИНН 9729085560;
4. Общество с ограниченной ответственностью "АРКС", ИНН 7810255909;
5. Общество с ограниченной ответственностью "ФЕНИКС ПО ГРУПП", ИНН

7751001089;
6. Общество с ограниченной ответственностью "Новый Путь", ИНН 9729288030;
7. Общество с ограниченной ответственностью "АИНЖПРО", ИНН 7724475058;
8. Общество с ограниченной ответственностью "СитиСтрой", ИНН 9729103040;
9. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСЕРВИС", ИНН 7751137555;
10. Общество с ограниченной ответственностью "ЮНИС-СТРОЙ", ИНН 7717154751;
11. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦСТРОЙ-ТС", ИНН

9704018096;
12. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОФСТАНДАРТ", ИНН

9718121689;
13. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕРТИКАЛЬ ЛИФТ", ИНН

7703800356;
14. Общество с ограниченной ответственностью "2А-Автоматизация", ИНН

7723912330;
15. Общество с ограниченной ответственностью "ГидроСтрой", ИНН 9715339020;
16. Общество с ограниченной ответственностью "СИБЭС", ИНН 9721074380;
17. Общество с ограниченной ответственностью "ПЕРШЕРОН", ИНН 9705110520;
18. Общество с ограниченной ответственностью "СтройРемонтПлюс", ИНН

9715351740;
19. Общество с ограниченной ответственностью "КАДИНЖПРОЕКТ", ИНН

9709013006;
20. Общество с ограниченной ответственностью "ИСТОК", ИНН 7726365276;
21. Общество с ограниченной ответственностью "Партнер 21Век", ИНН 9701105921;
22. Общество с ограниченной ответственностью "НПО "СПб ЭК", ИНН 7810221561;
23. Общество с ограниченной ответственностью "Вестверк", ИНН 7722354555;
24. Общество с ограниченной ответственностью "ГордСтрой", ИНН 7730235382;
25. Общество с ограниченной ответственностью "РК БЕТОН", ИНН 7723417984;
26. Общество с ограниченной ответственностью "ЛифтКомфорт", ИНН 9710054617,

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как
не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок
уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6
месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об
исключении указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока

уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев:
1. Общество с ограниченной ответственностью "СИРИС ТРУП", ИНН 7719670913;
2. Общество с ограниченной ответственностью "ДСК-2050", ИНН 9709035200;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Система", ИНН 9729085560;
4. Общество с ограниченной ответственностью "АРКС", ИНН 7810255909;
5. Общество с ограниченной ответственностью "ФЕНИКС ПО ГРУПП", ИНН

7751001089;
6. Общество с ограниченной ответственностью "Новый Путь", ИНН 9729288030;
7. Общество с ограниченной ответственностью "АИНЖПРО", ИНН 7724475058;
8. Общество с ограниченной ответственностью "СитиСтрой", ИНН 9729103040;
9. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСЕРВИС", ИНН 7751137555;
10. Общество с ограниченной ответственностью "ЮНИС-СТРОЙ", ИНН 7717154751;

3

11. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦСТРОЙ-ТС", ИНН
9704018096;

12. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОФСТАНДАРТ", ИНН
9718121689;

13. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕРТИКАЛЬ ЛИФТ", ИНН
7703800356;

14. Общество с ограниченной ответственностью "2 А-Автоматизация", ИНН
7723912330;

15. Общество с ограниченной ответственностью "ГидроСтрой", ИНН 9715339020;
16. Общество с ограниченной ответственностью "СИБЭС", ИНН 9721074380;
17. Общество с ограниченной ответственностью "ПЕРШЕРОН", ИНН 9705110520;
18. Общество с ограниченной ответственностью "СтройРемонтПлюс", ИНН

9715351740;
19. Общество с ограниченной ответственностью "КАДИНЖПРОЕКТ", ИНН

9709013006;
20. Общество с ограниченной ответственностью "ИСТОК", ИНН 7726365276;
21. Общество с ограниченной ответственностью "Партнер 21Век", ИНН 9701105921;
22. Общество с ограниченной ответственностью "НПО "СПб ЭК", ИНН 7810221561;
23. Общество с ограниченной ответственностью "Вестверк", ИНН 7722354555;
24. Общество с ограниченной ответственностью "ГордСтрой", ИНН 7730235382;
25. Общество с ограниченной ответственностью "РК БЕТОН", ИНН 7723417984;
26. Общество с ограниченной ответственностью "ЛифтКомфорт", ИНН 9710054617.

Заседание окончено в 16.15.

Председательствующий
на заседании Совета Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

4